
 
Российская Федерация 

Самарская область 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВЫСЕЛКИ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от   06.11.2013 года                                                                                                № 55 

 

Об установлении отдельных расходных обязательств сельского  поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области   

 

В соответствии с Уставом сельского поселения Выселки муниципального района 

Ставропольский Самарской области 

 

 ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить, что обеспечение проведения праздничных мероприятий в сельском 

поселении Выселки, согласно плану мероприятий (Приложение), относится к расходным 

обязательствам сельского поселения Выселки  муниципального района Ставропольский 

Самарской области. 

2. 2. Предусмотренные пунктом 1 настоящего Постановления  расходные 

обязательства сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области исполняются за счет средств бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области в следующих суммах: 

2014 год   300000  руб.  00 коп.; 

2015 год   300000  руб.  00 коп.; 

2016 год   300000  руб.  00 коп. 

3. В связи с проведением уточнений бюджета сельского поселения Выселки 

муниципального района Ставропольский Самарской области в течении финансового года 

и планового периода по Решениям Собрания Представителей сельского поселения 

Выселки муниципального района Ставропольский Самарской области вышеуказанная 

сумма может подлежать изменению.  

 

4. Настоящее Постановление вступает в силу с 01.01.2014 года и действует до 

31.12.2016 года. 

 

Глава сельского поселения Выселки  
муниципального района Ставропольский 

Самарской области                                        _________________             Мердеев З.Г. 

Корнева Т.В. 23-65-17 

consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=32896;fld=134;dst=101008


Приложение 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава сельского поселения 

Выселки муниципального 

района Ставропольский 

                                                                                                               ___________З.Г. Мердеев 

 

План мероприятий на 2014-2016 года по проведению праздников в 

сельском поселении Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области.  

Цель:  
1. Обеспечение духовной, социальной, физической, творческой и психологической 

реабилитации ветеранов ВОВ, тружеников тыла, пожилых людей, инвалидов, детей-

инвалидов их адаптации в обществе.  

2. Чествование юбиляров участников ВОВ, старейших жителей села, заслуженных 

работников бюджетной и социальной сферы. 

3. Привлечение жителей села к массовым мероприятиям по благоустройству села. 

Задача: Организация культурно - массовых и спортивных мероприятий, привлечение 

инвалидов и пожилых людей к более активному образу жизни.  

Ожидаемые результаты: улучшение психологического настроения, улучшение 

спортивных и творческих показателей, повышение качества жизни. 

План мероприятий. 

1. Празднование новогодних и Рождественских праздников. 

Время проведения: С 24 декабря - 7 января   

Бюджет 20 000 руб. 

Программа проведения: 

1.Посещение тяжелобольных, прикованных к кровати и инвалидной коляске, 

поздравление с праздниками, вручение подарков. Поздравление праздничными 

открытками. 

2.Проведение праздника в СДК села Выселки. 

3.Поздравление детей с праздником и вручение подарков. 

 

2. Масленица- проводы зимы. 

 

Время проведения: 02 марта  

Бюджет: 25 000 руб. 

 

Программа проведения:  

1. Проведение праздника на площади возле СДК села Выселки, угощение блинами, 

катание на лошадях, сжигание самодельного чучела 

2. Проведение спортивных  конкурсов, вручение призов. 

 

 

 

 



3.День защитника Отечества. 

Время проведения: 23 февраля - 25 февраля  

Бюджет: 25 000 руб. 

 

Программа проведения:  

1. Поздравление всех мужчин с праздником. 

2. Вручение праздничных открыток. 

3. Праздничный концерт в СДК Выселки, с приглашением коллективов из других 

поселений. 

4. Посещение тяжелобольных мужчин ветеранов, инвалидов, прикованных к кровати 

и инвалидной коляске, вручение подарков. 

4. Поздравление женщин с Международным Женским Днем 8 марта. 

Время проведения: 7 - 8 марта  

Бюджет – 25 000 руб. 

 

Программа проведения: 

1. Поздравление отдельных категорий женщин праздничными открытками. 

2. Вручение букетов цветов. 

3. Праздничный концерт в СДК Выселки, с приглашением коллективов из других 

поселений. 

4. Посещение тяжелобольных женщин, прикованных к кровати и инвалидной 

коляске, вручение подарков. 

 

5.День Победы 

Время проведения: 9 мая  

Бюджет – 25 000 руб. 

 

Программа проведения: 

1. Праздничный концерт в СДК Выселки. 

2. Проведения митинга с вручением цветов, подарков ветеранам и труженикам тыла. 

3. Посещение тяжелобольных  ветеранов, тружеников тыла, прикованных к кровати и 

инвалидной коляске, вручение подарков. 

 

6. День защиты детей. 

Время проведения: 01 июня  

Бюджет –5 000 руб. 

 

Программа проведения: 

1. Поздравление детей- инвалидов ( 5 чел.), вручение подарков. 

2. Проведение мероприятий в детском саду и школе, вручение призов за активное 

участие. 

 

 



7.Национальный праздник Сабантуй. 

Время проведения: июнь  

Бюджет – 80 000 руб. 

Программа проведения: 

1. Организация и проведение культурно - массовых и спортивных мероприятий. 

2. Вручение призов участникам спортивных соревнований. 

3. Вручение подарков юбилярам и старейшим жителям села. 

4. Привлечение концертного коллектива с сельского поселения Луначарский для 

выступления на празднике. 

8.День матери. 

Время проведения: 21 сентября   

Бюджет – 15 000 руб. 

Программа проведения: 

1.  Праздничный концерт в СДК Выселки, с приглашением коллективов из других 

поселений. 

2.  Поздравление многодетных матерей, молодых матерей, с целью поощрения 

рождаемости. 

3. Вручение букетов цветов. 

 

9.День пожилого человека и инвалида. 

Время проведения: 01 октября  

Бюджет – 20 000 руб. 

Программа проведения: 

1. Праздничный концерт в СДК Выселки. 

2. Вручение подарков. 

 

10.День учителя, медработника, социального работника. 

Время проведения: 03 октября, 19 июня, 8 июня. 

Бюджет –25 000 руб. 

Программа проведения: 

1. Поздравление, вручение подарков и цветов. 

11. Чествование юбиляров, заслуженных жителей и работников села, 

выдвижения на участия в конкурсных программах. 

Время проведения: с 01.01.. по 31.12. 

 Бюджет –25 000 руб. 

Программа проведения: 

1. Поздравление с юбилеем участников ВОВ, старейших жителей села, заслуженных 

работников бюджетной и социальной сферы. 

2. Выдвижения для участия в конкурсных программах. 

3. Вручение подарков. 



11. Проведение мероприятий на массовых субботниках. 

Время проведения: с 01.01. по 31.12. 

Бюджет –10 000 руб. 

Программа проведения: 

1. Проведение конкурсных программ в ходе массовых мероприятий (субботниках). 

2. Поощрение участников в массовых мероприятиях (субботниках) с вручением 

грамот и призов. 

3. Вручение подарков самым активным участникам. 

 

Финансирование:  

Финансирование для  реализации запланированных мероприятий исполняется за счѐт 

средств бюджета сельского поселения Выселки муниципального района Ставропольский 

Самарской области в размере 300 000 руб., благотворительных взносов, спонсорской 

помощи. 

Исп. Корнева Т.В. 23-65-17 




